
Księżniczki i rycerze, czyli Akcja Lato 2024 z Kobierzyckim Ośrodkiem Kultury! 

Zapraszamy na letnie półkolonie, których motywem przewodnim w tym roku jest dwór królewski 

i wszystko, co jest z nim związane. Poruszymy tematy obrony, strojów, zachowania i rozrywek jakie mogły 

towarzyszyć mieszkańcom dawnych czasów. Zapraszamy na podróż w czasie! 

 

Teatr „Złośliwości jej Królewskiej Mości” – historia królewny Alicji 

Szybkie tempo życia oraz internetowy świat sprawiają, że coraz rzadziej ze sobą 
rozmawiamy, nie potrafimy bezinteresownie pomagać innym. Empatia 
i współczucie są nam coraz bardziej obce, przez co ulice stają się smutne, a place 
zabaw puste.  W świat dobrego wychowania zabierze dzieci królewna Alicja, która 
jest wiecznie niezadowolona i nie szanuje innych. Los jednak spłata jej figla… Czy 
Alicja zmieni swoje zachowanie?  

 

Zajęcia plastyczne „hobby horse” 

Każdy szanujący się rycerz powinien mieć konia, a księżniczka pięknego rumaka, 
który będzie wzbudzał zachwyt. W trakcie zajęć plastycznych dzieci będą mogły 
stworzyć własnego „hobby horse” – zabawkę, która pozwoli naszym księżniczkom i 
rycerzom na aktywną zabawę. 

 

Majsterkowanie – konstruowanie katapulty 

W trakcie zajęć każde dziecko przy użyciu drewnianych elementów, śrub, nakrętek 
itp. skonstruuje miniaturę katapulty. Zajęcia majsterkowania kształtują procesy 
poznawcze, rozwijają zmysły dziecka, uczą myślenia, rozwijają czynności 
motoryczne i samodzielność. 

 

Samoobrona 

Podstawowe zajęcia z samoobrony oparte są na uwrażliwieniu dzieci na zachowania agresywne 
w tym jak bezpiecznie ich unikać oraz jak bronić się w przypadku ataku.  Zajęcia odbywają się 
pod opieką doświadczonego, profesjonalnego instruktora, który zadba, by księżniczki i rycerze 
poznali podstawowe zasady samoobrony. 

 

Zajęcia kreatywne – w dworskiej szafie 

W trakcie zajęć kreatywnych dzieci przygotują własne fragmenty ubioru pozwalające  
poczuć się jak prawdziwa księżniczka ubierając własnoręcznie przygotowany hennin  
czy dumny rycerz z tarczą ozdobioną herbem. 
Dodatkowo uczestnicy półkolonii będą mogli zabawić się w kreatorów mody tworząc 
własną koszulkę metodą „tie dye”. 

 

Animacje – zabawy na królewskim dworze 

Nawet mieszkańcy dworu królewskiego powinni czasami oddać się dobrej zabawie! 
Wśród zaplanowanych atrakcji znajdują się zmywalne tatuaże na rękach, malowanie 
twarzy, bańki mydlane, tańce animacyjne, zabawy integracyjne dla dzieci. 
 

Kalambury, zabawy integracyjne – program profilaktyczny. 

Warsztaty oparte o autorski program „Emocje – znam i rozumiem” dążącym do 
nauki rozpoznawania, rozumienia emocji własnych i innych ludzi. Jest to podstawa 
do świadomego życia i radzenia sobie z problemami, porażkami ale także do 
pełnego przeżywania radości i sukcesów. W trakcie zajęć poprzez kalambury 
i zabawy integracyjne poruszone zostaną zagadnienia, które często uważane są za 
trudne np. złość czy problem alkoholu. 
 

Czwartek i piątek to dni, w które odbywają się wycieczki. W tym roku odwiedzimy 

Aquapark w Strzelinie oraz Pałac w Kamieńcu Ząbkowickim. 


